2007 年 3 月 30 日

各   位

会 社 名 コニカミノルタホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表執行役社長 太田  義勝

 (コード番号４９０２ 東証・大証第 1部)

問 合 せ 先 広報宣伝部長  髙橋 雅行

 TEL (03)6250-2100

子会社の解散および清算に関するお知らせ

本日、当社の子会社であるコニカミノルタフォトイメージング株式会社の取締役会において、同社の

子会社であるコニカミノルタマーケティング株式会社(以下ＰＪ)、コニカミノルタフォトソリューシ

ョンズ株式会社（以下ＰＰＳ）、コニカミノルタカメラサービス株式会社（以下ＰＣＳ）、コニカミ

ノルタパッケージング株式会社（以下ＰＰＣ）、および、孫会社であるアメリカ KONICA MINOLTA PHOTO

IMAGING U.S.A.社（以下ＰＵＳＡ）を下記のとおり解散することを決議いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１． 解散および清算に至った経緯

2006 年１月 19 日にお知らせいたしましたカメラ事業、フォト事業の終了の決定に基づき、販売・

生産会社の終息を進めておりますが、販売・生産活動が終了いたしましたので、解散することを

決議いたしました。

２． 解散および清算する子会社の概要

(1) ＰＪ

商    号 コニカミノルタマーケティング株式会社

 所 在 地       東京都台東区浅草橋 5-20-8

代 表 者       小松 弘明

資 本 金  350,000 千円

株 主 構 成 コニカミノルタフォトイメージング株式会社  100%

主な事業内容 写真関連製品の販売

(2) ＰＰＳ

  商    号 コニカミノルタフォトソリューションズ株式会社

所 在 地       埼玉県川口市領家 4-4-20

代 表 者       荒川 眞之介

資 本 金  200,000 千円

株 主 構 成 コニカミノルタフォトイメージング株式会社  100%

主な事業内容 写真フィルムの現像・プリントおよび写真関連製品の販売

(3) ＰＣＳ

  商    号 コニカミノルタカメラサービス株式会社

所 在 地       東京都文京区湯島 1-6-1

代 表 者       鈴木 康弘

資 本 金  15,000 千円

株 主 構 成 コニカミノルタフォトイメージング株式会社  100%

主な事業内容 写真用機器及びその他光学機器の修理

(4) ＰＰＣ

  商    号 コニカミノルタパッケージング株式会社

所 在 地       東京都羽村市神明台 4-9-8

代 表 者       濱田 文雄

資 本 金  60,000 千円

株 主 構 成 コニカミノルタフォトイメージング株式会社  100%

主な事業内容 写真感光材料の包装加工および写真包装材料の製造

 （５）ＰＵＳＡ

商    号 KONICA MINOLTA PHOTO IMAGING U.S.A.,INC.

 所 在 地       725 Darlington Avenue Mahwah,NJ 07430 U.S.A.

代 表 者       小山 昇

資 本 金  17,500 千ドル

株 主 構 成 KONICA MINOLTA HOLDINGS U.S.A.,INC.  100%

主な事業内容 写真関連製品の販売および写真フィルムの現像・プリント

３. 解散に伴う損失額

  ＰＪ、ＰＰＳおよびＰＵＳＡの解散に伴う損失は、すでに２月１日に発表している業績予想に織

り込み済みのため、業績に与える影響はありません。

ＰＣＳおよびＰＰＣは、残余財産の処分が見込まれるため、解散に伴う損失は発生いたしません。

４. 解散の日程

  2007 年 3 月 各当該会社 5社にて解散決議。

2007 年 9 月 各社清算結了予定。

５．今後の見通し

当該子会社 5社の解散に伴う当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上